
Protokół Nr 8/16 

 

z 8-go posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo odbytego w dniu 29 stycznia 2016 r. w 

Urzędzie Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 10.00, zakończenie - godzina 12.50. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Edward Chrzanowski, protokołowała p. Anna 

Świrydowicz. 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. p. Edward Chrzanowski 

2. p. Małgorzata Konopko 

3. p. Kazimierz Górski 

4. p. Mariusz Dariusz Melaniuk 

5. p. Rafał Sierzputowski 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

W posiedzeniu także udział wzięli: 

1. Przewodnicząca Rady Gminy Grabowo – p. Mirosława Pogorzelska, 

2. Wiceprzewodniczący RG – p. Janusz Wiśniewski, 

3. Wójt Gminy – p. Andrzej Piętka. 

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2015 rok. 

4. Kontrola inwestycji „Automatyka oczyszczalni ścieków w Grabowie”.  

5. Wolne wnioski.  

6. Zamknięcie posiedzenia.  

  

Przebieg posiedzenia: 

Ad.1. 8 posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo otworzył Przewodniczący Komisji p. 

Edward Chrzanowski, stwierdzając, na podstawie listy obecności, prawomocność obrad. 

Przewodniczący przedstawił członkom Komisji proponowany porządek dzienny posiedzenia. 

Członkowie Komisji przyjęli porządek posiedzenia bez uwag. 

Ad.2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty w zapisanym brzmieniu. 

Na stan 5 członków Komisji, w głosowaniu uczestniczyło 5 członków Komisji. W głosowaniu jawnym za 

przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia głosowali wszyscy członkowie Komisji. Nie było 

członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad.3 p. Edward Chrzanowski przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji za 2015 r. i wniósł projekt 

wniosku o przyjęcie sprawozdania (wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

Projekt wniosku poddano pod głosowanie. Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Na stan 5 członków Komisji, w głosowaniu uczestniczyło 5 członków Komisji. W głosowaniu jawnym za 

przyjęciem wniosku w przedstawionym brzmieniu głosowali wszyscy członkowie Komisji. Nie było 

członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad.4  W celu obejrzenia i bliższego poznania przedmiotu kontroli Komisja udała się do budynku 

oczyszczalni ścieków w Grabowie. 

Na miejscu p. Wójt poinformował, że przed wykonaniem przedmiotowej inwestycji oczyszczalnia 

sterowana była ręcznie. Wiązało się to z koniecznością bycia pracownika przez 24 godziny. Z tego tytułu 

powstawały duże ilości godzin nadliczbowych, co znacznie zwiększało koszty osobowe obsługi 



oczyszczalni. Pracownicy obsługujący urządzenia oczyszczalni musieli stale je kontrolować, by 

oczyszczalnia mogła prawidłowo funkcjonować. Po przeprowadzeniu inwestycji „Modernizacja 

oczyszczalni ścieków w Grabowie”, w przypadku awarii któregoś urządzenia, automatycznie wysyłane są do 

pracowników SMS; a więc pracownik nie musi być stale obecny na oczyszczalni. 

Pracownik oczyszczalni, p. L. Siembida, poinformował, że rozruch oczyszczalni był w 1988 r. Wydajność 

oczyszczalni planowana była rzędu 300 m3/ dobę, wówczas funkcjonował OHZ Grabowo. Obecnie 

wykorzystywana jest w ok. 1/3 wydajności. Następnie przedstawił członkom Komisji proces technologiczny 

oczyszczania ścieków. Przepompownia ścieków pompuje ścieki do zbiornika, na sicie wstępnym następuje 

odcedzenie grubszych zanieczyszczeń – czyszczenie mechaniczne. Stwierdził, że w ściekach jest mnóstwo 

zanieczyszczeń grubych – odpadów komunalnych, które są usuwane ręcznie. Oczyszczone w ten sposób 

ścieki trafiają do zbiorników – odstojników gdzie następuje proces oczyszczania wstępnego. Następuje 

odcedzenie części stałych, osadu. Osady po odsączeniu trafiają do worków. Ścieki w dalszej kolejności 

trafiają do zbiorników, gdzie następuje oczyszczanie biologiczne i wówczas powstała woda odprowadzana 

jest do cieku wodnego. 

P. Wójt powiedział, że obecnie procesem technologicznym steruje automatyka. Koszt inwestycji 

wyniósł ok. 90 tys. złotych, przy dofinansowaniu części środków z funduszy unijnych. Obecnie znacznie 

obniżą się koszty osobowe wynagrodzeń z uwagi na ograniczoną do minimum liczbę godzin nadliczbowych 

pracowników oczyszczalni. 

Wszystkie sterowniki układu automatyki sterującej oczyszczalnią są zlokalizowane w jednym 

pomieszczeniu w szafie sterującej. Jak twierdzą pracownicy oczyszczalni prace modernizacji wykonane były 

bardzo rzetelnie i wszystkie sterowniki działają bardzo sprawnie. 

Wykonawcą prac modernizacyjnych była firma Konrad Krysiewicz KOMAG, z siedzibą ul. 

Konopnickiej 4/42, 18-100 Łapy, wybrana w trybie rozeznania rynku spośród trzech oferentów, jako 

oferująca najniższą cenę wykonania prac projektowych i wykonania automatyki.  

Po powrocie z oględzin oczyszczalni i przejrzeniu dokumentów dotyczących przeprowadzonej 

inwestycji Komisja sporządziła protokół z kontroli stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.5 P. Wójt poinformował, że uczestniczył w spotkaniu wójtów dotyczącym gazyfikacji gmin. W 

najbliższych latach możliwym będzie podłączenie do gazociągu przebiegającego przez naszą i sąsiednie 

gminy, po przystąpieniu do porozumienia gmin. 

Poddał też pod rozwagę sprawę wynajęcia wolnego lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Witosa 1 w 

Grabowie, w byłym ośrodku zdrowia.  

- p. Chrzanowski Edward zaproponował połączyć planowane posiedzenia komisji na luty-marzec i 

kwiecień w jedno posiedzenie. 

- p. Konopko Małgorzata zgłosiła, iż w miejscowości Surały, przy wyjeździe w kierunku na Marki 

złamany jest znak miejscowości. 

Ad.6 Z uwagi na zrealizowanie porządku dziennego Przewodniczący Komisji p. Edward Chrzanowski 

zamknął 8 posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo. 

 

         Przewodniczący Komisji 

        

/-/  Edward Chrzanowski 

Protokołowała 

Anna Świrydowicz 

 

 


